
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 

 

П Р И К А З  

  30 августа 2023 г.   №   853- ЛСО   

  

поселок Электроизолятор ,  

Московская область  
 

о зачислении по специальностям среднего профессионального образования  

(очная форма обучения)  

    В соответствии с приказом Минпросвещения Российской федерации  от 02.09.2020 г. 

№ 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема в ГГУ по программам 

среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год и на основании 

приказа Министерства науки и высшего образовании Российской Федерации от 31 июля 

2020 г. № 371, на основании приказа ГГУ от 20.10.2021 г. № 771 «О контрольных цифрах 

приема по специальностям СПО», Устава ГГУ.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.23 в число студентов первого курса очной формы обучения по 

специальностям среднего профессионального образования на основании результатов 

освоения образовательной программы основного общего образования на места, с 

оплатой по договорам, следующих лиц, подавших документы в установленные сроки:  

09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Гантимуров Дмитрий Сергеевич  

  

РФ  4,11  4,11  

2  Манукалова Вероника Николаевна  

  

РФ  3,95  3,95  

3  Старостин Степан Максимович  

  

РФ  3,95  3,95  

4  Самсонян Артем Арманович  

  

РФ  3,84  3,84  

5  Даутов Джабраил Абубакарович  

  

РФ  3,59  3,59  

6  Казанцев Кирилл Артемович  

  

РФ  3,58  3,58  

7  Гуськов Максим Вадимович  

  

РФ  3,58  3,58  

8  Мокроусов Дмитрий Геннадьевич  

  

РФ  3,58  3,58  



9  Александров Нестер  

  

Республика 

Молдова  

3,54  3,54  

10  Тихонов Егор Игоревич  

  

РФ  3,52  3,52  

11  Митин Роман Константинович  

  

РФ  3,37  3,37  

12  Волков Олег Антонович  

  

РФ  3,25  3,25  

 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Канюк Михаил Алексеевич  

  

РФ  4,56  4,56  

2  Чайковский Глеб Григорьевич  

  

РФ  4,15  4,15  

3  Алексеева Мария Алексеевна  

  

РФ  4,11  4,11  

4  Бабаева Анастасия Павловна  

  

РФ  4,11  4,11  

5  Аракелян Анна Меружановна  

  

РФ  4,10  4,10  

6  Имомбердиева Гулноза Садриддиновна  

  

Республика 

Таджикистан  

4,06  4,06  

7  Етумян Роман Андреевич  

  

РФ  4,06  4,06  

8  Прибылова Дарья Алексеевна  

  

РФ  4,05  4,05  

9  Столовичева Мария Эдуардовна  

  

РФ  3,84  3,84  

10  Антюхина Мария Алексеевна  

  

РФ  3,84  3,84  

11  Исраелян Эдита Саргисовна  

  

РФ  3,80  3,80  

12  Будаев Артём Андреевич  

  

РФ  3,71  3,71  

13  Саталкина Вера Сергеевна  

  

РФ  3,68  3,68  

14  Гунбин Никита Андреевич  

  

РФ  3,59  3,59  

15  Голубев Никита Романович  

  

РФ  3,47  3,47  

16  Перелома Михаил Вячеславович  

  

РФ  3,21  3,21  

17  Кузьмина Кристина Юрьевна  

  

РФ  3,11  3,11  

 



54.02.07 Скульптура (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Великая Екатерина Владимировна  

  

РФ  4,60  4,60  

 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Белов Дмитрий Игоревич  

  

РФ  3,85  3,85  

2  Лизунов Кирилл Алексеевич  

  

РФ  3,68  3,68  

3  Качкалда Вадим Николаевич  

  

РФ  3,47  3,47  

4  Перелома Егор Вадимович  

  

РФ  3,42  3,42  

5  Бузовский Александр Николаевич  

  

РФ  3,24  3,24  

 

43.02.16 Туризм и гостеприимство (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Миронова Ульяна Андреевна  

  

РФ  4,53  4,53  

2  Андреева Ксения Дмитриевна  

  

РФ  4,50  4,50  

3  Дугина Анастасия Дмитриевна  

  

РФ  4,37  4,37  

4  Козлова Анита Николаевна  

  

РФ  4,21  4,21  

5  Крыжко Дария Андреевна  

  

РФ  3,50  3,50  

 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 9 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Линус Ольга Александровна  

  

РФ  4,21  4,21  

2  Устян Эвелина Айковна  

  

РФ  3,89  3,89  

3  Моисеева Мария Владимировна  

  

РФ  3,56  3,56  



4  Рошка Максим Русланович  

  

РФ  3,45  3,45  

 

2. Зачислить с 01.09.23 в число студентов первого курса очной формы обучения по 

специальностям среднего профессионального образования на основании результатов 

освоения образовательной программы основного общего образования и успешно 

прошедших вступительные испытания на места, с оплатой по договорам, следующих лиц, 

подавших документы в установленные сроки:  

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) (на 

базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Ерасова Арина Евгеньевна  

  

РФ  4,20  7,20  

2  Никишина Ангелина Руслановна  

  

РФ  3,68  5,68  

3  Шабалина Ксения Александровна  

  

РФ  3,61  5,61  

4  Бутенкова Наталья Алексеевна  

  

РФ  3,25  5,25  

 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Михалёв Кирилл Александрович  

  

РФ  4,85  9,85  

2  Маслова Алина Леонидовна  

  

РФ  4,15  8,65  

3  Яковлева Дарья Сергеевна  

  

РФ  4,53  8,53  

4  Савельева Ульяна Сергеевна  

  

РФ  4,39  8,39  

5  Хидирова Вероника Седировна  

  

РФ  4,16  8,16  

6  Спарышкина Алёна Сергеевна  

  

РФ  4,05  8,05  

7  Крылов Павел Сергеевич  

  

РФ  4,00  8,00  

8  Урусова Вероника Павловна  

  

РФ  4,65  7,65  

9  Полищук Алина Александровна  

  

РФ  4,58  7,58  

10  Воробьева Таисия Вячеславовна  

  

РФ  3,40  7,40  

11  Панышева Полина Николаевна  

  

РФ  4,37  7,37  



12  Федорова Анастасия Вадимовна  

  

РФ  4,11  7,11  

13  Хамова Анастасия Сергеевна  

  

РФ  4,05  7,05  

14  Рахимова Инобат Ракамовна  

  

Республика 

Таджикистан  

5,00  7,00  

15 Лапова Александра Александровна 

 

РФ 3,61 6,61 

16  Мустайкина Лилия Алексеевна  

  

РФ  4,21  6,21  

17  Дроздова Алина Михайловна  

  

РФ  4,21  6,21  

18  Масло Валерия Вадимовна  

  

РФ  4,20  6,20  

19  Сазонова Анастасия Алексеевна  

  

РФ  4,16  6,16  

20  Мороз Анна Романовна  

  

РФ  4,00  6,00  

21  Пещерова Яна Сергеевна  

  

РФ  3,95  5,95  

22  Сонина Ксения Романовна  

  

РФ  3,78  5,78  

23  Ибрагимова Виктория Шабановна  

  

РФ  3,74  5,74  

24  Лавров Александр Сергеевич  

  

РФ  3,63  5,63  

 

54.02.05 Живопись (по видам) (на базе 9 классов) 

 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Варивода Мария Витальевна  

  

РФ  4,40  8,40  

2  Белоусова Марина Александровна  

  

РФ  4,80  7,80  

3  Андрианова Елизавета Сергеевна  

  

РФ  3,75  7,75  

4  Панова Елена Сергеевна  

  

РФ  4,48  7,48  

5  Паникаровская Арина Константиновна  

  

РФ  3,85  6,85  

6  Макарова Полина Николаевна  

  

РФ  3,75  6,75  

7  Белянина Александра Андреевна  

 

  

РФ  3,89  6,39  



 

8  Былба Ксения Валерьевна  

  

РФ  4,37  6,37  

9  Скотников Даниил Сергеевич  

  

РФ  4,35  6,35  

10  Боева Мария Александровна  

  

РФ  4,11  6,11  

11  Никитина Полина Сергеевна  

  

РФ  3,90  5,90  

 

 

 

49.02.01 Физическая культура (на базе 9 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 

Средний 

балл 

аттестата 

Общий 

балл 

1  Оганнисян Ален Мхитарович  

  

РФ  5,42  5,42  

2  Самсонкина Лилия Сергеевна  

  

РФ  4,88  5,38  

3  Хайрулина Анна Вадимовна  

  

РФ  3,58  4,58  

4  Еремова Таисия Эдуардовна  

  

РФ  4,53  4,53  

5  Калинина Ольга Сергеевна  

  

РФ  4,00  4,00  

6  Петрова Кира Игоревна  

  

РФ  3,75  3,75  

7  Балуев Сергей Сергеевич  

  

РФ  3,68  3,68  

8  Махотина Арина Александровна  

  

РФ  3,63  3,63  

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Проректора по образовательной 

деятельности и молодёжной политике А.С. Канюка.    

 

 

 

 

 

 

Ректор Д. С. Сомов  

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Сафронова И.А.- 107 


